Sextam regulā recapitulatōem vocat i ob
scuritate scripturaz. facis vigilanter iuen
tam. sic em̄ dicuntur quēdaz. quasi sequan
tur i ordine epis. vel rerū cōtinuatōe narrentur.
cū ad priora q̄ p̄termissa fuerūt latent narratio re
uocetur. qd̄ n̄ ex hac regula intelligatur. erratur.

Septima ciconij regula ē eadēq; postrema
de dyabolo & ei? corpe. Est em̄ ipse caput
impioꝝ. qui sunt eius quodamō corp? ite
ri cū illo in suppliciu ignis eterni. sicut xp̄s caput
ecclesie que ē eius corpus futurū cū illo in regno
& glōria sempiterna. sicut ergo in p̄ma regula quā

vocat de domino & eius corpe. vigilandū est. ut i
 telligatur cum de vna eadēq; psona scriptura loq̄
 tur. qd̄ cōueniat capiti. quid corpe. & ita in ista
 nouissima aliquādo in dyabolū dicitur. qd̄ nō i ip̄o
 sit sed poti⁹ in eius corpe posc̄t agnosci. qd̄ locuz
 habet nō solum in eis qui manifestissime foris sūt
 sed i eis etiā qui cum ad ip̄m pertineant. tamē ad
 temp⁹ miscētur ecclesie. donec vnusquisq; de hac
 vita exeat. vel a frumēto palea vētilabro vltimo
 separetur. **H**e aut̄ omnes regule excepta. vna que
 vocatur de pmissis et lege. aliud ex alio faciunt in
 telligi. quod est pp̄iū tropice locutōis. Quod la
 tiusq; patet q̄ vt possint mihi. vel ab aliquo vni
 sa cōprehendi. Nam vbiq; velut aliqd̄ d̄ vt ali
 ud intelligatur. & si nomē ipsius tropi in loquēō
 arte nō iuenitur. tropica locutō ē. q̄ cū sit vbi fieri
 solet. sine labore seq̄tur intellect⁹. Cum vero vbi
 nō solet. laboratur ut intelligatur ab alijs magis ab
 alijs min⁹. sicut magis minusue dona dei sunt in ge
 nija hoim. vlt̄ adiutoria atēbuunt. Proinde sicut
 in vbijs pp̄ijs vbi res vt dicunt̄ intelligēde sūt. sic
 in translatis q̄ faciunt tropicas locutōes. vbi aliud
 ex alio intelligendū est. **H**ic etiā nota q̄ sic dicit
 hieronimus. Ideo pp̄be vix intelligunt̄. qz psonas
 & numeros & ep̄a subito cōmutat. & de qualibet
 re transeūt ad aliā. **P**redictę regule i his versibus
 breuiter cōtinētur. Regula p̄ma caput vnū cū cor
 pore iungit. Corde de vero loq̄tur mixtaq; scda.
 Tercia describit. qd̄ lex qd̄ grā possit. Quarta ge
 nus speciē. p̄tem totūq; resoluit. Tempora maiora
 q̄nta variatq; minora. Sexta refert iterū q̄ p̄mo fa
 cta fuere. Septia serpētis caput mēbraq; reflectit
 vne de distinctōe & t̄i speciebz̄ videam⁹
Distinctio est clausule vni⁹ integrū mem
 brū. dictōes debita ordinatōe cōtexens. &
 sententias a nexu dubitatōis expediens. **E**t hui⁹
 tres sunt species. scilicet dependēs. cōstans. & fini
 tiua. id est. coma. colum. & periodus.
Coma ē punctū cū virgula sursum ducta
 q̄ nec sentētia nec cōstructio est p̄fecta.
 & talis distinctio d̄ suspensiuā.
Colum est punctū sine vlla virgula. quando
 videlicet constructio est p̄fecta. sed adhuc
 pendet intentio dictatoris. & talis distin
 ctio vocatur media siue cōstans.
Periodus est punctū cū virgula deorsum
 ducta. q̄ nec cōstructio nec sentētia plus
 dependet. & talis distinctio vocat̄ finitiua.
De his tribus distinctionibus familiare tradit̄
 hoc exemplū. Cum inter virtutes caritas obrinet
 principatū. ecce coma. nō est sine ipsa virtutū cer
 ta possessio. ecce colū. in qua est oim illarū posita
 certitudo. ecce periodus. **N**otandum est ergo q̄
 vnū coma p se stare nō potest. Colū vero sic. vt li
 dicam. Per exhibitōes operū p̄fecta dilectio demō
 stratur. **S**i ergo ex vno verbo clausula contextatur
 monocolū vocabit̄. sed ad modū periodū est pun
 ctanda. vt paupertas bene cōposita p diuicijs cōpu
 tatur. **A**lij etiā dicūt q̄ coma est quādo nec p̄fecta
 est cōstructio nec sentētia. & sic ibi punctus rotū
 dus & flexus. Colū est vel colū sic vbi ē p̄fecta cō
 structio. sed nō p̄fecta sentētia. & sic ibi punctus
 eleuatus est. **P**eriodus vero est. q̄ p̄fecta ē cōstru
 ctio & p̄fecta s̄ma. & ibi sic versus. **V**erbi gratia
 estare primo. **Q**uod si nolueritis. & me ad iracūdiā
 p̄pocaueritis. ecce coma. gladi⁹ deuorabit vos. ec
 ce colū. vel colū. qd̄ constat ex duobus comatib⁹